
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00723914- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita aprobación del listado de 189 (ciento
ochenta y nueve) adjudicatarios/as de “Becas Estimulo a la Vocaciones Científicas
(CIN)” – Convocatoria 2022 que obtuvo esta Universidad, por el periodo académico
comprendido entre el 1° de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de 2024;

Que esta solicitud es a los fines de completar el trámite requerido para la transferencia
de los fondos por parte del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN), a la cuenta
bancaria de esta Universidad para afrontar el pago del estipendio a los/as
beneficiarios/as;

Que en orden 5 copia de la Resolución del Comité Ejecutivo Nº 1789/23 mediante la
cual se otorgan las Becas Estímulo a las Vocaciones Científicas, convocatoria 2022 y se
aprueba la lista complementaria de suplentes por universidad;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°. Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología y,
en consecuencia, aprobar el listado de 189 (ciento ochenta y nueve) adjudicatarios/as
de “Becas Estimulo a la Vocaciones Científicas (CIN)” – Convocatoria 2022 que obtuvo
esta Universidad, que se anexa a la presente, por el periodo académico comprendido
entre el 1° de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de 2024 y de conformidad a la
planilla de Factibilidad Presupuestaria que también se adjunta a la presente.

ARTÍCULO 2°. Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.



 





Nro. Apellido Postulante Nombre Postulante Área Conocimiento N° Proyecto


1 Abdonur  Romina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24580


2 Aedo Maestu  Jesus HUMANIDADES 27633


3 Agüero  Marcos Ariel CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24408


4 Aguirre Vallés  Camila HUMANIDADES 27611


5 Aimar  Romina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26817


6 Aleman  Agustina de los Ángeles INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 26409


7 Alincastro  Agustín HUMANIDADES 24607


8 Alonso  Agustina Concepción HUMANIDADES 24467


9 Alvarez  Virginia CIENCIAS SOCIALES 25491


10 Alvarez  Juana María CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 27188


11 Álvarez  Lucía Laura CIENCIAS SOCIALES 27236


12 Álvarez Farré  Inés HUMANIDADES 25369


13 Andreozzi  Eduardo Gabriel CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26422


14 Angós  Joaquin CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25003


15 Aranda  María Florencia CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26834


16 Arias  Justo Manuel CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26538


17 Armando  Sofia CIENCIAS SOCIALES 27597


18 Arnaudo  Micaela CIENCIAS SOCIALES 27230


19 Asinari  Magdalena CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25420


20 Asis Maleh  Yazmin Alexandra HUMANIDADES 25403


21 Astori  Franco Luciano CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26719


22 Bacigalupo Lucia CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25834


23 Baracchi  Marcos CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27450


24 Barbero  Paula CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26634


25 BARRIO LOWER DANIELE  Emilie Lucienne HUMANIDADES 25229


26 BARRIOS GUTIERREZ  ENZO GASTON INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 27375


27 Bartolozzi  Rocio del Valle CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24796


28 Baselica  Paola HUMANIDADES 27689


29 Baulies  Diego CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25968


30 Bellezze  Lautaro CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25975


31 Benitti  Mauricio José CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27643


32 Bertetti  Clara Belén CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24415


33 Bessone Scattolini  Melina CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25848


34 Bocco  Santiago CIENCIAS AGROPECUARIAS 27064


35 Bohorquez  Ana Gabriela HUMANIDADES 24789


36 Bouchard  Fiama CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26625


37 Braag  Valentina CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25348


38 Briggiler  María Emilia INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 26939


39 Bruchmann Tanodi  Agustina HUMANIDADES 25024


40 Bruschini  Julieta Yanina CIENCIAS SOCIALES 27026


41 Bulacio Martinez  Sol Luna HUMANIDADES 26733


42 Burban Ferrarese  Ramiro HUMANIDADES 27335


43 Bustos  Jeremias CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26992


44 Buteler Raggiotti  Lucila María CIENCIAS SOCIALES 25487


45 Caceres  Alison Constanza HUMANIDADES 24681


46 Cadena  Freya CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 27816


47 Calderon Sanabria  Maria Victoria CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24245


48 Calliero  Dolores del Valle CIENCIAS SOCIALES 27152


49 Cámara  Carlos Manuel Gonzalo CIENCIAS SOCIALES 25035


50 Castro Luna  Sofia Belen CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24968


51 Caturelli Graffigna  Juan Sebastian CIENCIAS AGROPECUARIAS 25801


52 Cejas Gallardo  Zoé Magalí CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24717


53 Cerminato  Pilar Milagros CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26774


ANEXO II







54 Chavez  Alejo HUMANIDADES 24554


55 Chiavassa  Josefina Lourdes INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 26700


56 Chirino  Maximiliano José HUMANIDADES 24389


57 Cleppe  Joaquin CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24276


58 Copetti  Octavio Raúl CIENCIAS SOCIALES 25147


59 Cornella  Francisco Tomás HUMANIDADES 26082


60 Cosseddu  Sofia Belen INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 24995


61 CRAGNOLINI  Angelina INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 26071


62 Cravero Cossi  Melina Julieta INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 25079


63 Crucianelli  Agustina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26979


64 Curarello  Florencia María INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 26088


65 Dal Bianco  Nicolás Matías CIENCIAS SOCIALES 27479


66 Dalmasso  Juan Bautista INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 27580


67 de La Fuente  Sofia CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26432


68 de Mendoza Quaranta  Marcia Ailén CIENCIAS SOCIALES 24887


69 Delfino  Mateo CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25505


70 Demelchori  Agustina Li CIENCIAS SOCIALES 25863


71 Desimone  Sofía Abril CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26899


72 diaz bravo  hernan CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 24846


73 Dimundo  Julia CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27585


74 Domenech  María José CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27844


75 Domig  Natalia Luz CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26847


76 Dornauf  Jimena Aylen CIENCIAS AGROPECUARIAS 27458


77 Echeveste  Iñaki CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25562


78 Escudero  Pilar HUMANIDADES 25227


79 Facca Giorgetti Yamila CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25508


80 Farías  Celina Anael CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24403


81 Fernández  Lourdes INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 26948


82 Fernández Catinot  Facundo Gastón HUMANIDADES 25581


83 Ferreyra Vaggione  Gaspar Adriano CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25061


84 Figueroa Ramirez  Fernando Andres CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25633


85 Franco  Paloma CIENCIAS AGROPECUARIAS 26528


86 Gambino  Guillermina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24939


87 Garabano Juana CIENCIAS SOCIALES 26244


88 Garay Cornejo  Jimena CIENCIAS SOCIALES 27382


89 Garbovetzky  Lena Ruth CIENCIAS SOCIALES 28045


90 García  Tomás CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25377


91 Ghione  Trinidad CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26712


92 Gonzalez  Serafin CIENCIAS SOCIALES 26796


93 Gonzalez  Dana Agustina CIENCIAS SOCIALES 26265


94 Gonzalez  Julieta HUMANIDADES 25121


95 Gonzalez Amaya  María Rocío HUMANIDADES 25456


96 Gordillo  marilina sol HUMANIDADES 24298


97 Guereña  Renata CIENCIAS AGROPECUARIAS 25347


98 Gutierrez  Josefina INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 24661


99 Hernandez  Juan Felipe CIENCIAS AGROPECUARIAS 25247


100 Iparraguirre  Manuel CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24356


101 Juarez Ruiz  Luz Daniela CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25200


102 Jubete  Manuela CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25773


103 Koza Carreira  Elizabeth Joy HUMANIDADES 26873


104 Lapegna Senz  Juan Marcos CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25208


105 LAPEGNA SENZ  SOFIA EMILIA CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25646


106 LAZARTE  RUTH ELIZABETH HUMANIDADES 27993


107 Ledesma Cassol  Pilar CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25690







108 Leyria Araceli CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25675


109 Lorenzi  Fausto CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25373


110 Mancini Millan  María del Pilar CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26325


111 Manetti  Candelaria CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26094


112 Marengo Viada  Corina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26250


113 Marghetti  Santiago CIENCIAS SOCIALES 24516


114 Martinez Piñerez  Daniel Enrique CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26959


115 Mateo  Andrés CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27431


116 Mesquida Nardini  María Clara CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25912


117 Mié Battán  Eugenio HUMANIDADES 27648


118 Milana  Franco Alejandro CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26915


119 Mitsik  Laila Abril CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25108


120 Molinero  Sabrina HUMANIDADES 25564


121 Monti  Maria Victoria CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26336


122 Montoya  Mayra Dayana CIENCIAS SOCIALES 24373


123 Moreno  Francisco Elías CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26627


124 Moreno  Agustin CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26519


125 Müller Gudiño  Sigrid Emilia CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25470


126 Musso  Manuel CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26218


127 Navarro  Belén del Valle CIENCIAS AGROPECUARIAS 27051


128 NEIS  Rodrigo Agustín INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 25744


129 Novillo  Martina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25556


130 Nuñez  Agustina CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26034


131 Olea  Rodrigo Alejandro CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24431


132 Olmi  Daniel Matías CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24723


133 Onetti  María Gabriela HUMANIDADES 24335


134 Orozco Masarotti  Victoria HUMANIDADES 26952


135 Paglia  María Virginia CIENCIAS SOCIALES 26493


136 Pereda  Aaron Blas CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25854


137 Pérez  María Belén CIENCIAS SOCIALES 25405


138 Pessi  Antonella CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25501


139 Plebani  Nuria Abigail CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25793


140 Porrazzo  Valentina CIENCIAS SOCIALES 24844


141 Portela  María Abril CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 27137


142 Prado  Ana Laura HUMANIDADES 26473


143 Pusiol  Enzo Fabrizio CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26787


144 Quiroz  Sol CIENCIAS AGROPECUARIAS 25886


145 Rapoport  Juana Catalina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25449


146 Ravasi  Camila CIENCIAS SOCIALES 25148


147 Re Gea  María Luz CIENCIAS SOCIALES 24945


148 Reales  Nicolás Pedro Alberto HUMANIDADES 26779


149 Rey Caro  Conrado José CIENCIAS SOCIALES 27340


150 Reyna  Marina Belén CIENCIAS AGROPECUARIAS 25192


151 Reznichenco  Tomás HUMANIDADES 24998


152 Ricaldi Yurivilca Ana Alexandra CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26133


153 Rios  Ramiro Eduardo INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 27662


154 Rios  Melani Elizabeth INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 25357


155 Rivarola Alonso  Genaro Miguel CIENCIAS AGROPECUARIAS 27063


156 Rodriguez  María Eugenia CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27447


157 Rodríguez Stabio  José Adrián HUMANIDADES 25176


158 Romano  Felicitas CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26154


159 Romero  Constanza HUMANIDADES 24826


160 Rovelli  María Florencia CIENCIAS SOCIALES 27345


161 Royo  Valentina CIENCIAS SOCIALES 24689







162 Russo  Giuliana CIENCIAS SOCIALES 25087


163 Salazar Linguetti  Ivan Agustin INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 27534


164 Saldari  Valentina HUMANIDADES 24879


165 Salica  Luciano Dario CIENCIAS AGROPECUARIAS 27650


166 Salvarezza  Renzo Javier CIENCIAS AGROPECUARIAS 26338


167 Salvo  Lautaro CIENCIAS AGROPECUARIAS 27521


168 Sanchez Lusarreta  Lautaro CIENCIAS SOCIALES 27552


169 Schiaffino  Eva CIENCIAS SOCIALES 27121


170 Sentagne  Tomás CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24674


171 Siac  Tomas HUMANIDADES 24411


172 Silva Bruno CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27054


173 Sisko  Ivo Benjamin CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 27868


174 Sotelo  Juan Francisco CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 24795


175 Spontón  Ignacio INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 25446


176 Testa  Betina INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 25712


177 Timossi  Gabriela Magdalena HUMANIDADES 27612


178 Tita  Diego Leonel CIENCIAS SOCIALES 26904


179 Tonello  Constanza CIENCIAS SOCIALES 26512


180 Tosatto Martina Lourdes CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26487


181 Troncoso  Carolina Alejandra INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS 27660


182 Turina  Abril CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26023


183 Untermann  Federica Guillermina CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 27327


184 Velazco Montagna  Federico Juan CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 26053


185 Villegas  Agustina Belén CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 25141


186 Vitellini  Facundo CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 25109


187 Vittorelli  Franco Antonio CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD 26001


188 Wehrhahne  Alex CIENCIAS AGROPECUARIAS 24940


189 Wolfenson  Lara Belén CIENCIAS SOCIALES 26477







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Nómina becarios EVC - CIN (2022) para designar


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00772650-UNC-SGCYT#SECYT

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		Numero_3: IF-2023-00772650-UNC-SGCYT#SECYT

		numero_documento: IF-2023-00772650-UNC-SGCYT#SECYT

		fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023

				2023-09-07T12:41:59-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Subsecretaría de Gestión Científica y Tecnológica
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00772650-UNC-SGCYT#SECYT

		Numero_1: IF-2023-00772650-UNC-SGCYT#SECYT

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marina Ponzio

				2023-09-07T12:42:04-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 12/09/2023 51EX: 723914/2023


Objeto de la Contratación


Becas Estimulo a las Vocaciones Científicas - CIN


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2023-09-01 2024-08-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


14-TRANSFERENCIAS INTERNAS 10-APOYO A GRADO 02-BECAS CIN (con fdos del CIN) 5-Transferencias


A.0001.051.000.000.14.06.10.00.02.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 4.725.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 56.700.000,00


Año Impacto


2023 $ 18.900.000,00


2024 $ 37.800.000,00


Detalle del Costo


SON 189 BECAS A $25.000 CADA UNA X MES


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TRANSFERENCIAS INTERNAS de UNC SECR. DE
CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 14)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dr. Daniel E. BARRACO DIAZ
suscriba el contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2023-09-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2023


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=...


1 de 1 12/09/2023, 11:33







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF BECAS CIN


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 12 de Septiembre de 2023

				2023-09-12T11:50:07-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00787055-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2023-00787055-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniel Barraco

				2023-09-12T11:50:12-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RR-2023-2563-E-UNC-REC
		2023-10-31T15:44:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T09:31:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T09:31:50-0300
	GDE UNC




